
Linie 2
Eschede · Habighorst ·  Höfer/Dorf · Beedenbostel ·  Lachendorf

Ort Haltestelle Abfahrt I Abfahrt II

Eschede Siedlung 07:15 
Eschede Ortsmitte 07:17 
Eschede Bahnhofstraße 07:19 
Eschede Bahnhof  07:20 15:00
Eschede Bahnhofstraße 07:22 15:02
Eschede Südstraße 07:24 15:04
Eschede Habighorster Weg 07:26 15:06
Habighorst Kirchweg 07:29 15:09
Habighorst Ortsmitte 07:31 15:11
Habighorst Habighorster Höhe 07:33 15:13
Höfer Essoh-Siedlung 07:35 15:15
Höfer Ortsmitte 07:37 15:17
Beedenbostel Ortsmitte 07:45 15:25
Lachendorf Ortsmitte 07:51 15:31

Linie 2 - Rückfahrt
Lachendorf · Beedenbostel · Höfer/Dorf · Habighorst · Eschede

Lachendorf Ortsmitte 08:00 16:00
Beedenbostel Ortsmitte 08:06 16:06
Höfer Ortsmitte 08:14 16:14 
Höfer Essoh-Siedlung 08:16 16:16 
Habighorst Habighorster Höhe 08:18 16:18 
Habighorst Ortsmitte 08:20 16:20 
Habighorst Gut 08:22 16:22
Eschede Siedlung 08:25 16:25 
Eschede Ortsmitte 08:27 16:27

Linie 2a
Eschede · Habighorst ·  Höfer/Dorf · Beedenbostel ·  Lachendorf

Ort Haltestelle Abfahrt I Abfahrt II

Eschede Siedlung 09:45 12:45
Eschede Ortsmitte 09:47 12:47 
Eschede Südstraße 09:49 12:49 
Eschede Habighorster Weg 09:51 12:51 
Habighorst Kirchweg 09:54 12:54 
Habighorst Ortsmitte 09:56 12:56 
Habighorst Habighorster Höhe 09:58 12:58 
Höfer Essoh-Siedlung 10:00 13:00 
Höfer Ortsmitte 10:02 13:02 
Beedenbostel Ortsmitte 10:10 13:10 
Lachendorf Ortsmitte 10:16 13:16

Linie 2a - Rückfahrt
Lachendorf · Beedenbostel ·  Höfer/Dorf · Habighorst · Eschede

Lachendorf Ortsmitte 10:20 13:20
Beedenbostel Ortsmitte 10:26 13:26 
Höfer Ortsmitte 10:34 13:34 
Höfer Essoh-Siedlung 10:36 13:36 
Habighorst Habighorster Höhe 10:38 13:38 
Habighorst Ortsmitte 10:40 13:40 
Habighorst Kirchweg 10:41 13:41 
Eschede Habighorster Weg 10:44 13:44
Eschede Südstraße 10:46 13:46
Eschede Ortsmitte 10:48 13:48  
Eschede Siedlung 10:49 13:49

Eschede

Habighorst

Beedenbostel

Lachendorf

Gemeindegrenze

Eschede

Beedenbostel

Lachendorf

Habighorst

Habighorster 
Höhe

Am 
Aschenberg

Höfer

Rittergut
Habighorst

Quarmühle

Burghorn

Hornshof

Garßen

Gockenholz

Linie 2/2a
Linie 4
Linie 4a
Linie 5

www.buergerbus-eschede.de

Orte mit festem Fahrplan 

Orte mit Abfahrterminen nach telefonischer Absprache – 
bis 30 Min. vor Abfahrt unter der Rufnummer 01 78 - 134 7 111

Streckennetz

St
an

d
: S

ep
te

m
b

er
 2

01
6 

 · 
 w

w
w

.lu
tt

er
lo

h
-g

ra
fi k

.d
e

Fahrplan
gültig ab 5. September 2016

BürgerBus Eschede
EschedeEschede



Über uns...

BürgerBus Eschede e.V.
Am Glockenkolk 1
29348 Eschede
www.buergerbus-eschede.de

Verein
Träger des Bürgerbusses ist der Verein BürgerBus Eschede e.V. 

Der Fahrdienst und die Organisation wird von ehrenamtlich täti-

gen Bürgern aus der Gemeinde und Nachbargemeinde getragen.

Fahrpreise
Wir arbeiten im Rahmen eines Kooperationsvertrages mit der 

CeBus GmbH zusammen und wenden deren Tarife an.

Unterstützung
Wir suchen Fahrerinnen und Fahrer!

Wenn Sie fi t sind und Lust haben, einige Stunden im Monat in 

der Gemeinde Eschede und darüber hinaus für Bewegung und 

Mobilität zu sorgen, freut sich ein tolles Team auf Sie.

Wir brauchen auch sonstige Unterstützung!

Wollen Sie uns vielleicht in anderer Form unterstützen? Dann 

sind Sie uns herzlich willkommen als Vereinsmitglied, als Spon-

sor oder als Werbepartner. Sprechen Sie uns an.

Der Fahrplan gilt von Montag - Freitag, 
ausgenommen gesetzliche Feiertage, Heiligabend und Silvester.

Linie 5
Eschede · Habighorst ·  Höfer/Dorf · Höfer/Aschenberg

Ort Haltestelle Abfahrt I Abfahrt II

Eschede Ortsmitte 10:50 14:00
Eschede Siedlung 10:52 14:02
Habighorst Gut 10:55 14:05
Habighorst Ortsmitte 10:57 14:07
Habighorst Habighorster Höhe 10:59 14:09
Höfer Essoh-Siedlung 11:01 14:11
Höfer Ortsmitte 11:03 14:13
Höfer Aschenberg 11:06 14:16
Höfer Filmtierpark 11:08 14:18
Höfer Ortsmitte 11:13 14:23

Linie 5 - Rückfahrt
Höfer/Dorf · Habighorst · Eschede  

Höfer Ortsmitte 11:15 14:25 
Höfer Essoh-Siedlung 11:17 14:27
Habighorst Habighorster Hˆhe 11:19 14:29
Habighorst Ortsmitte 11:21 14:31
Habighorst Gut 11:23 14:33
Eschede Siedlung 11:26 14:36
Eschede Ortsmitte 11:28 14:38
Eschede Bahnhof 11:31 14:41

Linie 4
Eschede · Garßen ·  Gockenholz · Lachendorf ·  Beedenbostel · 
Höfer/Dorf · Habighorst · Eschede

Ort Haltestelle Abfahrt

Eschede Ortsmitte 08:30
Eschede Siedlung 08:31
Quarmühle Quarmühle 08:33
Burghorn Abzweig Burghorn 08:35
Hornshof Hornshof 08:39
Garßen Schule 08:43
Garßen Golfplatz 08:46
Gockenholz Gockenholz 08:51
Lachendorf Alter Bahnhof 08:54
Lachendorf Ortsmitte 08:57
Lachendorf Ortsmitte 09:00
Beedenbostel Ortsmitte 09:06
Höfer Ortsmitte 09:14
Höfer Essoh-Siedlung 09:16
Habighorst Habighorster Höhe 09:18
Habighorst Ortsmitte 09:20
Habighorst Gut 09:22
Eschede Siedlung 09:25
Eschede Ortsmitte 09:27
Eschede Bahnhofstraße 09:29
Eschede Bahnhof 09:30
Eschede Bahnhofstraße 09:32
Eschede Ortsmitte 09:34
Eschede Siedlung 09:36

Linie 4a
Eschede · Garßen

Ort Haltestelle Abfahrt I Abfahrt II 

Eschede Bahnhof 11:40 16:30
Eschede Ortsmitte 11:45 16:35
Eschede Siedlung 11:47 16:37
Quarmühle Quarmühle 11:49 16:39 
Burghorn Abzweig Burghorn 11:51 16:41
Hornshof Hornshof 11:55 16:45 
Garßen Schule 12:00 16:50

Linie 4a - Rückfahrt
Garßen · Eschede  

Garßen Schule 12:15 16:55
Garßen Ortsmitte/B191 12:17 16:57
Hornshof Hornshof 12:19 16:59
Burghorn B 191 12:21 17:01
Burghorn Abzweig Burghorn 12:23 17:03
Quarmühle Quarmühle 12:24 17:04
Eschede Siedlung 12:26 17:06

Orte mit Abfahrterminen 
nach telefonischer Absprache – 
bis 30 Min. vor Abfahrt unter der 
Rufnummer 01 78 - 134 7 111


